[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 567/2019

Solicita informações sobre contrapartida da empresa HM 07 Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda em razão da construção dos apartamentos no Bairro Frutal, em projeto realizado na reforma da UBS Frutal.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando informações de que a empresa HM 07 Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda, em razão da construção dos apartamentos no Bairro Frutal na cidade de Valinhos, realiza uma série de contrapartidas ao município, dentro da tratativa contratual em questão;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,     após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Especificar projetos e melhorias e valores da contrapartida em questão na conclusão da UBS Frutal.
2. Cópia eletrônica do projeto referido.

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 13 de Março de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador